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Canada amongst the manufacturers at a rate considerably 
lower than the licensed companies charge owing to certain 
conditions existing amongst themselves. 1 h‘*v'.'
insurance agents come to me time and again last year 
about this very matter 1 could not make out clearly 
why thev were not taxed 1 can see only one way of taxing 
the" profits of these companies in Canada and that would 

hrough the only people you could get al ill t anada. 
namely, those who arc paying the premiums If these 
companies would allow those whom they insun' a reduction 
equal to the amount of the tax they have to pay, 1 prisumc 
the manufacturers would not object to paying the lax I " . , ,o ifllc.ltv which arises in taxing the premium 
Srectlv It might he done I would urge the minister 
to consider it seriously. because, while by our ,*"*’.®*£ 
tion and otherwise we arv endeavouring to build up buarneM 
in ('anada. wv *eeni to In- putting a premium on « .m- 
oanies that do not take out a license in < anada 1 tmns 
the minister would !»■ well advised if he would 
the matter very seriously and six' if tlieie is not sonu w». 
of mis ting this difficulty Not only is there a very K 
objection raised by the licensed rompanns lliens.lt.«. 
but every représentative they have in the Donimu " ,, 
also deeply inb-veatixl, as the nunistei can sis'. Iss a us. 
these representatives do business largely on,ft.j”»"" 'only 
basis and every premium they are deputed of not oil y 
injures the li.vns.sl company but really works iletnmi ntally 
to the mail in the Held who solicits insurance

TAXATION OF UNLICENSED 
INSURANCE COMPANIES.

HofSE OP Commons Discussion—Sympathy with 
I icensed Companies’ Case—But Minister 
dp Finance Considers Present Inopportune 
Time por Action.
Following the activities of the All-Canada Fire 

Insurance Federation in calling pointed attention 
once again to the injustice to the licensed companies 
involved in the non-taxation of unlicensed insur­
ance organisations, a discussion on the subject 
t„„k place in the House of Commons on April 6th 
on the second reading of the Business Profits lax 
Act. The following is an abstract of the discussion, 
to which we referred editorially in our last issue:

1 would like to have a statement 
mutter concerning which 

have

tw- 1

Mr Macdonald: 
frein the minister in regard
I have reveived. as. 1 think, other bon. gentlemen 
revived, e< nimunieati. 11s It is complained hv the licensed 
fir. insuranee companies that, while they will he taxed 
the tire insuranee companies which an- not licensed, and <•[ 
which there is a large number in Canada, will escape 
,|,i not exactIv appreciate the distinction l would like 
tc> km w whether the minister has heard of the complaints, 
and what action will lie taken with reference to them.

Mit (Irakam: 1 think the situation is. that under the 
taxation Act of 1915. certain taxes were imposed on tore 
insurance companies having licenses in ( anada. while 
ether eompanivs. which do business without a license in 
('nnada were not taxed 1 think that the point raised is 
hv the insurance men who are interested in the lieense«l 
ct in|»anies of (’anada who object strongly that they should 
1h- taxed while companies that are not licensed are not 
taxed under the Act of 1915.

Sir Thomas White: My hon friend will realize that 
this Kill could not apply to unlicensed companies which 
are carrying on business in Canada, Iweause they could not 
he reached.

Mr. Macdonald: Why not. m •
Sir Thomas White: Because they have no offices in 

( 'nnada The companies, to which reference is made, are 
companies like the New England Mutuals, or other isim- 
p,lilies in the United Stab's, or Ucyds. which have no 
offiis's in Canada, and which, therefore, can not be directly 
assessed in Canada. They do huâmes» in the Dominion 
in the way of insuring plants. The contracts for such 
insurance can he made outside the boundaries of < anada, 
or an agent mav come to Canada and writ.* a policy. Hut 
the Dominion cannot impose a tax directly upon thorn 
biK'ause they an- not n-presented here. That is recognized 
hv the licensed insurance companies, hut the suggestion 
was put forward that as we would not be able to reach 
these companies hv lesson of their not being domiciled 
in Canada, a tax should tie imposed upon the premiums 
paid by business people in Canada who insure in such 
companies, so as to equalize matters There is a good deal 
to lie said for a tax of that kind, hut 1 may point out that 
the or six years ago a Bill was introduced lor that purpose 
m this Parliament, that it passed the House of Commons, 
bill was rejected in the Senate It was quite a eontro- 
vential measure. and 1 do not U-lieye that at thin particular 
time it i* denirahle to introduce a Bill which I think would 
give rise to a good deal of controversy. that w. a Bill im­
posing taxation upon the premiums paid by business 
houses in Canada to those unlicensed companies IVrson- 
allv, 1 am of the view that, when the Insurance Act comes 
up for revision in this House, that question might properly 
U discussed, U*eause there is a good deal to be said for 
the view of the licensed companies.

Mr (2 rah am : There is quite a large volume of business 
done by these New Kngland companies, and it is quite 
unfair to the (’anadian co mpanies 

Sir Thomas White: The mutual companies will not 
come under the provisions of this Act

Mr. Lkmievx: The fraternal societies are in the same 
position, are they?

Thomas White: Yes.

to a

The Senate's Action.
Mr Nr.RHiTT: l have brought this questi.n ijl’ b'r » 

number of years Wl enevei the minister bus 
tactic* I have brought it up At the tune th P” 1
Insurance Act was up for ..... sidération 1» i was K
deal of discussion over this question The "in"® k. 
and the liisuised insurance eompnine* met 
ing and Commerce Committee at that time. 
oi thri-e week* of dis«*ussivn arrive «I at a **° . , t tjiul
insurance companies base*! their argument mi tl , fai t uia^ 
the manufacturers were protected in e\el>thing ._ j
fact tired, while the insurance companies wen' » V; " 
at all While they employed large stuffs, nui t «I 
monev practically all in Canada, erected la'K' >nldnig 
in cities, and helped to build up the e, untry r>7“*
extent, they were not protected at all »nd thjt ' (||k 
inducement for them to take out a lieensiv . ' „f
out licenses not only in the Dominion, lull u . j 
the provinces They took up the question of what WX 
called underground eompames, the New England 
the Recipro.'»! Unde, w. iters and the A mere am < lern®' 
and French Uovds who do business in < v
taking out am license whatever The arrangent I . 
esmeto in tlie Banking and Con,mere,' Vcmmbe was 
that every assur.sl person was to pay .id pe' ' * < J j]j(,
premium The proposal was sent to the nab. tut ij^
Senate struck out the clause and put in ®.,'l"' ~ ! }[,,
insured were to report to the lnsutanee Dr par m '»> »
names of the underground iHmpaiiiea that tnsunl him
and the amount of the premiums 1 think *>, > r< port 
now That is the way H ended, but there has » ‘® ^
a great deal of dissatisfaction on the part of the li« 
companies because they have to lake out ■ JjJT1!j, . 
want to do business in an honest and “Jr®.'® '
way. They carry all classes of business and Jhe iwtprtsM 
underwriters only carry sprinkler risk" B'-centri 
Board of Insurance Underwriters also started a «prinkl'r 
department and they have a certain number of tl,e« nsKs 
themselves At the same time they have b meet a
unfair competition Th.se uni.... .. do
liav am thing towards the upkisqi of this country. . 
derive a profit front their business, or they w"uld n«it 
business, and that is why 1 have always urged 1 " I lie 
present Minister of Finance, as l urged upon } ht former 
Minister of Finance, that it was only res* n»hh ■"» 
that these unlicensed eompames should he ft reed I ■ 
a certain percentage on the premium which, 
would have to lie paid by the assured in this country, 
think that ought to tie includ.xl in Ibis Bill , ,

Mr Macdonald: 1 *<»' that the minister hasireeel'1 
a Mreular on this suhj.s l setting forth the arg,mult» win, 
are urged by the Insuranee Federation in < anada i n »" 
to the matter They present the argument of the nuriual 
companies that it would lie inexpedient, fijvtng ngm 
to the small amount involved. U, impose taxation on 
companies as it would involve a depart,in- from the pnnM 
pie of the taxation of insurance companies dins tly l y 
suggest that the answer to this i, that as a matter ■ «' 
eral principle to impose a gencal tax upon one el»"® 01

Sir
Taxing Premium Payer*

Mr Graham: Objection i* raised by the licensed 
I .aims to the non-taxing of unlicensed companies, 
unlicensed companies do a large amount of bustneaa in

evm-
These


